
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Про встановлення розміру  

батьківської плати за харчування 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», керуючись Законом України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним Кодексом України, з 

метою створення умов для збереження здоров’я дітей, забезпечення дітей 

закладів освіти Великодимерської селищної територіальної громади 

раціональним і якісним харчуванням, враховуючи позитивні висновки та 

рекомендації постійної депутатської комісії з питань планування, фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, 

інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Встановити в дошкільних підрозділах закладів освіти 

Великодимерської селищної ради батьківську плату за харчування дітей в 

розмірі 50% від вартості харчування дитини на день. 

2. Встановити вартість харчування однієї дитини на день:  

2.1. У дошкільних підрозділах ліцеїв: 

- для дітей віком до 4 років - до 80 грн; 

- для дітей віком від 4 до 6(7) років - до 90 грн. 

2.2. У шкільних підрозділах ліцеїв (сніданок): 

- для дітей віком від 6 до 11 років - до 45 грн; 

- для дітей віком від 11 до 14 років - до 50 грн; 

- для дітей віком від 14 до 18 років - до 55 грн. 

2.3. У шкільних підрозділах ліцеїв (обід) - до 70 грн. 

 

3. Звільнити від плати за харчування у закладах освіти батьків або осіб, 

які їх замінюють наступних категорій дітей: 

- учні 1-4 класів; 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

- діти з інвалідністю; 

- діти з особливими освітніми потребами в інклюзивних групах (класах); 



 

- діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

- діти загиблих (померлих) ветеранів війни; 

- діти загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України; 

- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям; 

- діти з числа внутрішньо переміщених осіб чи діти, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.; 

- діти з числа учнів 5-11 класів інших пільгових категорій, визначених 

рішенням органу місцевого самоврядування (10% від загальної кількості 

учнів закладу). 

4.  Встановити батьківську плату за харчування дітей в розмірі 25% від 

вартості харчування дитини на день для сімей, де виховується троє і більше 

дітей. 

5. Плата батьків за харчування вноситься не пізніше 10-го числа 

кожного місяця поточного року до банківських установ. Якщо плату не буде 

внесено в установлені строки, ці суми стягуються в порядку, визначеному 

чинним законодавством. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 
 

 

Селищний голова                                                   Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

від 2 лютого 2023 року  

№ 1064 ХLII-VIIІ 


